
 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
25 июля 2019 года  № 76/5-5 

г. Уфа 
 

 

О внесении изменений в решение Территориальной избирательной 

комиссия Демского района городского округа город Уфа Республики 

Башкортостан от 11.07.2019 года № 75/4-5 «О распределении 

обязанностей среди членов территориальной избирательной комиссии 

Демского района городского округа город Уфа Республики Башкортостан 

в период подготовки и проведения выборов  

Главы Республики Башкортостан в 2019 году» 
 

В соответствии с постановлением Центральной избирательной комиссии 

Республики Башкортостан от 25.07.2019 г. № 105/15-6 «О досрочном 

сложении полномочий члена территориальной избирательной комиссии 

Демского района городского округа город Уфа Республики Башкортостан с 

правом решающего голоса Артемьева Д.С.», решением Территориальной 

избирательной комиссии Демского района городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан от 25.07.2019 г. № 76/2 «Об избрании Шарафиевой 

О.А. заместителем председателя Территориальной избирательной комиссии 

Демского района городского округа город Уфа Республики Башкортостан», 

территориальная избирательная комиссия Дёмского района городского округа 

город Уфа Республики Башкортостан 
  

РЕШИЛА: 
 

1. Внести изменение приложение № 2 к решению Территориальной 

избирательной комиссия Демского района городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан от 11.07.2019 года № 75/4-5 «О распределении 

обязанностей среди членов территориальной избирательной комиссии 

Демского района городского округа город Уфа Республики Башкортостан в 

период подготовки и проведения выборов Главы Республики Башкортостан в 

2019 году» фамилию «Артемтьев Д.С.» заменить на «Шарафиева О.А.»  
 

 
 

 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии                                                              А.Р. Сулейманов 

                                                  

Секретарь территориальной 

избирательной комиссии                                                              Т.Ф. Смыкова      

 
 

 

 

 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ДЕМСКОГО РАЙОНА  

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД УФА  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

ӨФӨ ҠАЛАҺЫ ҠАЛА ОКРУГЫ  

ДИМ РАЙОНЫНЫҢ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 



 

Приложение № 2 

к решению территориальной избирательной комиссии 

Демского района городского округа город Уфа 

 Республики Башкортостан 

от 11 июля 2019 г. № 75/4-5 
 

Заместитель председателя Территориальной избирательной комиссии Демского района  

городского округа город Уфа Республики Башкортостан – Шарафиева О.А.: 
 

 оказывает содействие в осуществлении председателем ТИК возложенных на него полномочий, 

выполняет его поручения, а в отсутствие председателя ТИК, по его поручению, выполняет его 

функции; 

 осуществляет контроль: за соблюдением участниками избирательных кампаний, порядка и 

правил ведения предвыборной агитации, обеспечению прав избирателей на получение 

информации о выборах, обеспечению прав граждан Российской Федерации, политических 

партий и других общественных объединений на агитацию при проведении выборов, в том 

числе через средства массовой информации; 

 ведет работу по рассмотрению обращений и жалоб, поступивших в УИК и ТИК; 

 оказывает правовую, методическую, информационную, организационно-техническую помощь 

ТИК, УИК; 

 участвует в работе по оповещению избирателей о времени и месте голосования; по 

информированию избирателей о сроках и порядке осуществления избирательных действий, 

действий, связанных с подготовкой и проведением выборов, о кандидатах и другим вопросам; 

 участвует в работе по подготовке и размещению информации на информационных стендах 

ТИК и на агитационных стендах в специально оборудованных местах; 

 составляет протоколы об административных правонарушениях; 

 осуществляет правовое обеспечение выборов; 

 подготавливает методические материалы для обучения и тестирования членов ТИК, УИК; 

 осуществляет обучение членов ТИК и УИК; 

 собирает информацию о деятельности УИК при подготовке и проведении выборов, а также 

жалобам, поступившим в УИК;  

 по поручению председателя ТИК осуществляет взаимодействие с правоохранительными 

органами по вопросам обеспечения реализации избирательных прав и права на участие в 

выборах граждан РФ 

 взаимодействует со средствами массовой информации для обеспечения открытости и 

гласности избирательного процесса; 

 контролирует расходование денежных средств ТИК, УИК; 

 организует работу по контролю, за соблюдением нормативов технологического оборудования 

УИК; 

 проверяет готовность и участвует в приёмке избирательных участков ко дню голосования; 

 осуществляет иные полномочия, предусмотренные избирательным законодательством 

 

Секретарь территориальной  

избирательной комиссии                                                                                          Т.Ф. Смыкова  


